OXFORD UNIVERSITY GAZETTE

ENCAENIA 2002

SUPPLEMENT (1) TO NO. 4628

FRIDAY, 21 JUNE 2002

University Acts

CONGREGATION 19 June

1 Conferment of Honorary Degrees

THE PUBLIC ORATOR made the following speeches in presenting the recipients of Honorary Degrees at the Encaenia held in the Sheldonian Theatre on Wednesday, 19 June:

Degree of Doctor of Civil Law

DAME ROSALYN HIGGINS, DBE, FBA, QC

Judge of the International Court of Justice

Honorandorum agmen ducit, ut par est, femina iuris peritissima quae totiens obtinuit locum principem. inter Cantabrigienses nutrita, inter Yalenses polita, haec quam produco protinus sese illi iurisprudentiae generi contulit quod civitatum inter se negotia gubernat; quod quidem, cum recenti saeculo tot nefandas strages, tot tamque atrocia bella, tot foedera tam turpiter viderimus rupta atque violata, nemini nostrum non maximi momenti esse videatur. plurimi sunt hodie ei qui de re publica verba faciunt et quidem saepe ornatissima; haud pauci sunt consulti qui istud legum genus tractant; paucissimos autem illos reperias qui utriusque sint capaces, qui ita legum argutias enodare possint ut non simul res veras, foedera bella paces, ex animo amittant. haec quam produco et hic et alibi duplicem quandam exercet potestatem: in iudiciis et nostratium morem et Americanorum tamquam digitos suos novit, et ipsa primum inter legis peritos postea inter politicos educata duas scientias amplectitur, quae nisi in iudice perfecte planeque erudito convenire non possunt. sic evenit ut cum in pluribus academiis munerum academicorum cursum percurrisset, honore adfecta est insignissimo: iudicio omnium summo adlecta cui ante eam mulier nemo, lites iudicat cum implicatissimas tum gravissimas quae ad plures simul civitates spectant. libros publici iuris fecit plurimos, doctrina saluberrima refertos, quippe quae olim cathedram academicam obtinuerit; unum laudare libet quem de pace tuenda quattuor voluminibus conscripsit, doctis (Iuppiter) et laboriosis, femina quae scientiam suam usu quoque exercuit, cum civitates duas de finibus litigantes citra sanguinis effusionem summa concordia conciliarit. inter arma silere leges questus est olim vir eloquentissimus M. Cicero, et quidem proverbium erat; rem inversam esse, silere aliquando saltem arma inter

leges, gratias huic habendas esse vel maximas, cernimus libentissime. nuper causam celeberrimam iudicavit qua navis aerae naufragium, trecentorum hominum caedem, tractaverunt amplissimi iudices.

Praesento feminam in iure docendo eruditissimam, in causis iudicandis aequissimam, in pace totius orbis terrarum defendenda optime meritam, Rosalyn Higgins, Excellentissimi Ordinis Imperi Britannici Dominam Commendatricem, Reginae Consiliariam, Academiae Britannicae Sodalem, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Iure Civili.